
STANOWISKO  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie poparcia starań Miasta Lublin o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury ESK 2029 

Sejmik Województwa Lubelskiego wyraża poparcie starań Miasta Lublin o tytuł Europejskiej 

Stolicy Kultury w 2029 roku. Radni Województwa Lubelskiego uznają, że aplikowanie Lublina 

w konkursie na Europejską Stolicę Kultury jest niepowtarzalną szansą wzbogacenia życia 

kulturalnego w całym regionie. Aktywizacja zarówno instytucji kultury, jak również oddolnych 

inicjatyw kulturalnych może wzmocnić impuls rozwoju społecznego oraz promocję województwa 

lubelskiego. 

Województwo lubelskie świętuje w tym roku 550. rocznicę swojego istnienia. 

Sejmik Województwa Lubelskiego wyraża zdanie, że aplikowanie Lublina – stolicy województwa 

lubelskiego – w konkursie o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury w roku 2029 wpisuje się w uroczyste 

obchody tego imponującego jubileuszu. Wsparcie przez Województwo Lubelskie Miasta Lublin 

w prestiżowym konkursie, którego ideą jest rozwijanie dialogu międzykulturowego,  

to doskonała okazja, by podkreślić znaczenie naszego regionu, jego historii, kultury i tradycji dla 

dziedzictwa kulturowego Polski i Europy. 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój kultury jest jednym z priorytetów Samorządu 

Województwa Lubelskiego. Działania służące wzmacnianiu potencjału kulturowego jako elementu 

budowania tożsamości regionalnej oraz czynnika wzrostu gospodarczego wpisują się w strategię 

rozwoju regionu. Radni Województwa Lubelskiego wyrażają zdanie, że potencjał wojewódzkich 

samorządowych instytucji kultury – z których połowa zlokalizowana jest właśnie w Lublinie – 

sprawia, że stają się one naturalnym partnerem dla Miasta Lublin do działań w ramach programu 

Europejskiej Stolicy Kultury 2029. 

Tytuł Europejskiej Stolicy Kultury to ogromny impuls dla miasta i regionu. Wygrana 

w konkursie spowoduje wzrost ruchu turystycznego, nada miastu i województwu nowe znaczenie 

oraz rozpropaguje ich wizerunek w Europie.  

Mając powyższe na względzie Sejmik Województwa Lubelskiego w pełni popiera inicjatywę 

Miasta Lublin, mającą na celu uzyskanie tytułu Europejskiej Stolicy Kultury w 2029 roku. 

Przewodniczący 

Sejmiku Województwa Lubelskiego 

Mieczysław Ryba 


